
 

 

2025 - 70° Aniversario de la Provincialización del Neuquén 
 

RESOLUCION Nº 047/25 

NEUQUEN, 02 de Septiembre de 2025.- 

VISTO: 

La nota remitida a la Presidencia del Foro Federal de 

Consejos de la Magistratura y Jurados de Enjuiciamiento de la República 

Argentina (FOFECMA) por parte de la Sra. Presidenta de la Asociación de 

Mujeres Jueces de Argentina, Dra. Susana Medina, sobre el desarrollo del XXXII 

Encuentro Nacional de AMJA sobre “Salud ocupacional y bienestar laboral de las 

mujeres en la judicatura”; y 

 

CONSIDERANDO: 

Que el Fo.Fe.C.Ma declaró de Interés Institucional el 

evento, a celebrarse, de modo virtual, los días 8 y 9 de Septiembre de 2025.- 

Que el XXXII Encuentro Nacional de AMJA incluirá 

disertaciones de relevancia, tales como la prevención y actuación en casos de 

violencia laboral en el marco del Convenio 190 de la OIT, la salud emocional y 

la gestión de las emociones, el acompañamiento a la lactancia materna en 

espacios laborales, la presentación de la Oficina de Bienestar Laboral de la 

Corte Suprema de Justicia de la Nación, y el intercambio de experiencias para 

reforzar el cuidado y prevenir conflictos, entre otros temas de interés. 

                   Que, tal como lo menciona el Fo.Fe.C.Ma la Asociación de 

Mujeres Jueces de Argentina es una organización no gubernamental, sin fines 

de lucro, cuyo objetivo principal es la defensa de los derechos humanos de las 

mujeres y la incorporación de la perspectiva de género en los poderes judiciales 

nacionales y provinciales. 

  Que el evento presenta una temática de alta trascendencia 

con expositores que lo destacan. 



 

Por ello,  

EL CONSEJO DE LA MAGISTRATURA DE LA PROVINCIA DEL NEUQUÉN  

RESUELVE: 

PRIMERO: ADHERIR a la Resolución del Fo.Fe.C.Ma y DECLARAR de Interés  

                    Institucional el XXXII Encuentro Nacional de AMJA sobre “Salud 

ocupacional y bienestar laboral de las mujeres en la judicatura, a llevarse a 

cabo los días 8 y 9 de Septiembre de 2025, en modalidad virtual”. 

SEGUNDO: Comuníquese, publíquese. 

 

  

 
 

 
 



Provincia del Neuquén
2025 - 70° Aniversario de la Provincialización del Neuquén

Hoja Adicional de Firmas

Número: 

Referencia: Resolución 047-25 declaración de Interés Jornadas AMJA

 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 2 pagina/s.




	Pagina_1: Página 1 de 3
	usuario_5: Andrea Lorena Paz
	Pagina_2: Página 2 de 3
	usuario_6: Conrado Augusto Leszczynski
	usuario_7: Romina Irigoin
	usuario_1: Encarnacion Lozano
	usuario_2: Alejandro Vidal
	usuario_3: Eduardo Sepulveda
	usuario_4: Maria Belen De Los Santos
	numero_documento: RS-2025-02628993-NEU-S#CM
		2025-09-03T12:01:13-0300
	GDE NEUQUEN


		2025-09-03T09:44:29-0300
	GDE NEUQUEN


	reparticion_3: Consejo de la Magistratura
		2025-09-03T10:05:32-0300
	GDE NEUQUEN


	reparticion_4: Consejo de la Magistratura
	reparticion_5: Consejo de la Magistratura
		2025-09-03T09:26:45-0300
	GDE NEUQUEN


	reparticion_6: Consejo de la Magistratura
		2025-09-03T11:44:20-0300
	GDE NEUQUEN


	reparticion_0: Consejo de la Magistratura
		2025-09-03T11:58:01-0300
	GDE NEUQUEN


	reparticion_1: Consejo de la Magistratura
		2025-09-03T10:26:16-0300
	GDE NEUQUEN


	reparticion_2: Consejo de la Magistratura
		2025-09-03T11:43:00-0300
	GDE NEUQUEN


	localidad: NEUQUEN, NEUQUEN
		2025-09-03T12:01:27-0300
	GDE NEUQUEN


	cargo_0: Presidente
	cargo_2: Consejero
	cargo_1: Consejera
	reparticion_7: Secretaría
Consejo de la Magistratura
	fecha: Miércoles 3 de Septiembre de 2025
	cargo_7: Secretaria del Consejo
	cargo_4: Consejera
	cargo_3: Consejero
	Numero_2: RS-2025-02628993-NEU-S#CM
	cargo_6: Consejero
	Numero_1: RS-2025-02628993-NEU-S#CM
	cargo_5: Consejera
	usuario_0: Evaldo Dario Moya


